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AWH-Unternehmensbewertung

Personalführung, - entwicklung, -planung

Strategische Unternehmensführung

Geschäftsmodellentwicklung

Existenzgründung durch Neugründung

Exitenzgründung im Nebenerwerb

Existenzgründung durch Übernahme

Betriebsübergabe

Finanzierung/Liquiditätssicherung/Forderungsmanagement

Online-Marketing, Social Media

Marketing

Vergabeverfahren

Unternehmenssicherung/-festigung

sonstige Unternehmensbewertung/-fragen

Fachkräftesicherung

Betriebswirtschaftliche Beratung 
Beratungsschwerpunkte 2024

(Angaben in Prozent)
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6,08

29,20

40,49

7,15

0,23

9,58

0,80

3,35

0,08

3,04
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Standortsicherung

Bewertung Immobilien

Bewertung Maschinen/Anlagen

Arbeitssicherheit, Arbeitsschutz

Umweltfördermaßnahmen/Fördermittel

Umweltmanagement/Managementsysteme

Normung/techn. Richtlinien

Informationsveranstaltungen

Energieberatung/-effizienz

Allgemeine technische Anfragern

Technische und Umweltberatung
Beratungsschwerpunkte 2024

(Angaben in Prozent)
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5,00

30,00

45,00

20,00

0,00 10,00 20,00 30,00 40,00 50,00 60,00 70,00 80,00 90,00 100,00

Information zum europ. Binnenmarkt

Dienstleistungserbringung im Ausland/
Handwerksausübung

Vertragsgestaltung

Geschänftsanbahnungs-
/Kooperationsprojekte

Außenwirtschaftsberatung 
Beratungsschwerpunkte 2024

(Angaben in Prozent)
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